
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  55 DEL  30/03/2019

OGGETTO: DENOMINAZIONE NUOVA STRADA PUBBLICA. ATTO D’INDIRIZZO

L'anno  2019 e questo giorno  30 del   mese di  marzo alle ore  11:30 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE 

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 19 febbraio 2019 si approvava il programma di
iniziative febbraio-marzo 2019 in tema di pari opportunità e di contrasto alla violenza di genere, su
proposta  dell’Assessora  alle  Pari  Opportunità  e  della  Commissione  Cittadina  per  le  Pari
Opoportunità, che prevede anche l’intestazione di una via del paese all’On. Leonilde (Nilde) Iotti
(10/04/1920-4  dicembre  1999),  Presidente  della  Camera  dal  1979  al  1992,  eletta  nel  1997
Vicepresidente  del  Consiglio  d’Europa,  nell’ambito  del  progetto  denominato  “Toponomastica
femminile”; 
La strada pubblica da intestare alla Presidente Iotti coincide con la traversa di via Surbo che si
congiunge  con  il  prolungamento  di  via  I  Maggio  -  Contrada  “Razzani”,  attualmente  priva  di
denominazione;

VISTI 

Il  R.D.L.  10 maggio  1923 n.  1158, convertito  in Legge 17 aprile  1925 n.  473 – Norme per il
mutamento del nome delle vecchie strade e piazze comunali; 
La  Legge  23  giugno  1927  n.  1188  –  Toponomastica  stradale  e  monumenti  a  personaggi
contemporanei;

La Legge 24 dicembre 1954 n. 1228 – Ordinamento delle anagrafi della popolazione residente; 
Il  D.P.R.  30  maggio  1989  n.  223  –  Approvazione  del  nuovo  regolamento  anagrafico  della
popolazione residente; 

La Circolare del Ministero dell’Interno 29 settembre 1992 n. 18;
Il  Testo Unico delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.

Lo Statuto del Comune; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai
sensi dell’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO 

Della  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  24  del  19  febbraio  2019  di  approvazione  del
programma di iniziative febbraio-marzo 2019 in tema di pari opportunità e di contrasto alla violenza
di genere, su proposta dell’Assessora alle Pari Opportunità e della Commissione Cittadina per le
Pari Opoportunità, che prevede anche l’intitolazione di una via del paese all’On. Leonilde (Nilde)
Iotti  (10/04/1920-4 dicembre 1999),  Presidente  della  Camera  dal 1979 al  1992, eletta  nel 1997
Vicepresidente  del  Consiglio  d’Europa,  nell’ambito  del  progetto  denominato  “Toponomastica
femminile”; 
Che la strada pubblica da intestare alla Presidente Iotti coincide con la traversa di via Surbo che si
congiunge  con  il  prolungamento  di  via  I  Maggio  -  Contrada  “Razzani”,  attualmente  priva  di

Pag. 2 di 4



denominazione;

DI DEMANDARE  alla  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  la  presentazione  di  apposita
istanza alla  Prefettura di Lecce,  corredata  dalla copia del presente atto insieme alla  planimetria
dell’area  territoriale  interessata,  come  previsto  dalla  normativa  innanzi  richiamata,  e  al
Responsabile del Settore Tecnico gli adempimenti successivi conseguenti; 

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del TUEL. 

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to DEL PRETE Maria Rita

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDOTT. BENVENUTO BISCONTI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
05/04/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT. BENVENUTO BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


